Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900214

214

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPECIE: CONTRATO nº: 20210078. Origem: CARONA Nº A/2021-0001. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA (O): MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ Nº 16.526.377/0001-19. Valor: R$ 419.941,20 (Quatrocentos e dezenove mil e
novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: Até 03/07/2021. OBJETO:
Contratação de empresa em caráter de emergência para fornecimento de kit de
alimentação escolar, para suprir as necessidades dos alunos da rede de ensino municipal,
em decorrência da pandemia do covid-19, pelo período de 120 (cento e vinte) dias. Data
da Assinatura: 03/03/2021. ORDENADOR: MIRIAN LOBATO JUNIOR

ESPECIE: CONTRATO nº: 20210079. Origem: CARONA Nº A/2021-0001. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA (O): J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA
EIRELI, CNPJ Nº 20.018.356/0001-60. Valor: R$ 37.830,00 (Trinta e sete mil e oitocentos e
trinta reais). VIGÊNCIA: Até 03/07/2021. OBJETO: Contratação de empresa em caráter de
emergência para fornecimento de kit de alimentação escolar, para suprir as necessidades
dos alunos da rede de ensino municipal, em decorrência da pandemia do covid-19, pelo
período de 120 (cento e vinte) dias. Data da Assinatura: 03/03/2021. ORDENADOR: MIRIAN
LOBATO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20210706. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-020601.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA (O): PAULO HENRIQUE
MAGNO DOS SANTOS, CPF Nº 724.259.462-68. Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).
VIGÊNCIA: Até 31/08/2021. OBJETO: Contratação de Profissional Médico clinico geral, ao
atendimento as unidades básica de saúde do município, bem como a realização de exame
de ultrassonografia de urgência. Data da Assinatura: 07/06/2021.
ORDENADOR: LEONARDO MACEDO LOBATO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211254. Origem: CARONA Nº A/2021-0006. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): A C DOS SANTOS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 20.113.530/0001-53.
Valor: R$ 604.017,70 (Seiscentos e quatro mil e dezessete reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2021
concernente ao Pregão Eletrônico Nº 002/2021-SRP firmada entre a Prefeitura Municipal
de São Caetano de Odivelas e a empresa A C DOS SANTOS COM EQUIP. DE INFORM. LTDA
EPP inscrita no CNPJ Nº 20.113.530/0001-53, que versa sobre a contratação de empresa
para futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. Data da Assinatura:
15/07/2021.ORDENADOR: CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211255. Origem: CARONA Nº A/2021-0006. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): A C DOS SANTOS
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 20.113.530/0001-53.
Valor: R$ 302.008,85 (Trezentos e dois mil e oito reais e oitenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2021
concernente ao Pregão Eletrônico Nº 002/2021-SRP firmada entre a Prefeitura Municipal
de São Caetano de Odivelas e a empresa A C DOS SANTOS COM EQUIP. DE INFORM. LTDA
EPP inscrita no CNPJ Nº 20.113.530/0001-53, que versa sobre a contratação de empresa
para futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. Data da Assinatura: 15/07/2021.
ORDENADOR: LEONARDO MACEDO LOBATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211256. Origem: CARONA Nº A/2021-0006. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): A C
DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº
20.113.530/0001-53. Valor: R$ 302.008,85 (Trezentos e dois mil e oito reais e oitenta e
cinco centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços
nº 001/2021 concernente ao Pregão Eletrônico Nº 002/2021-SRP firmada entre a Prefeitura
Municipal de São Caetano de Odivelas e a empresa A C DOS SANTOS COM EQUIP. DE
INFORM. LTDA EPP inscrita no CNPJ Nº 20.113.530/0001-53, que versa sobre a contratação
de empresa para futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. Data da Assinatura:
15/07/2021. ORDENADOR: REGINA MARIA FERREIRA DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211289. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-030801.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA (O): B G DA COSTA EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº 41.136.032/0001-04. Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo
Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 09/08/2021.
ORDENADOR: LEONARDO MACEDO LOBATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211044. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-080103.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA (O): G DA SILVA DIAS
TECNOLOGIA E ASSESSORAMENTO, CNPJ Nº 20.982.100/0001-78. Valor: R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: Contratação de empresa
prestadora de Serviços Administrativos e em Tecnologia da informação com foco em
Sistemas de informação em Saúde. Data da Assinatura: 15/01/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo Nº 20210602/21- Inexigibilidade de Licitação Nº 6/2021-020601 -
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Pessoa Física: PAULO HENRIQUE MAGNO DOS

SANTOS, CPF. Nº 724.259.462-68 Objeto: Contratação de Profissional Médico clinico geral,
ao atendimento as unidades básicas de saúde do município, bem como a realização de
exame de ultrassonografia de urgência - Valor Global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
- Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. LEONARDO MACEDO LOBATO Secretário Municipal de Saúde 01/06/2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Processo Administrativo Nº 04010003/21- Inexigibilidade de Licitação Nº 6/2021-080103 -
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Pessoa Jurídica: G DA SILVA DIAS TECNOLOGIA E

ASSESSORAMENTO, CNPJ. Nº 20.982.100/0001-78 Objeto: Contratação de empresa
prestadora de Serviços Administrativos e em Tecnologia da informação com foco em
Sistemas de informação em Saúde - Valor Global: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)
- Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. 04/01/2021

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPECIE: Extrato do Termo Aditivo de duração ao contrato Nº. 20211031. Origem: Dispensa
de Licitação nº 7/2021-060101. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Ponta de Pedras e a
Pessoa Física: DOUGLAS DARCIE LEÃO, CPF 782.535.782-53. Fundamentação Legal: nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto contratação emergencial de
pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à prestação de serviços
médicos plantonistas e de enfermagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Ponta de Pedras/PA. Vigência: até 30/06/2021.

ESPECIE: Extrato do Termo Aditivo de duração ao contrato Nº. 20211032. Origem: Dispensa
de Licitação nº 7/2021-060101. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Ponta de Pedras e a
Pessoa Física: JULIANA SOUZA BARBOSA, CPF 004.458.772-43. Fundamentação Legal: nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto contratação emergencial de
pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à prestação de serviços
médicos plantonistas e de enfermagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Ponta de Pedras/PA. Vigência: até 30/06/2021.

ESPECIE: Extrato do Termo Aditivo de duração ao contrato Nº. 20211033. Origem: Dispensa
de Licitação nº 7/2021-060101. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Ponta de Pedras e a
Pessoa Física: HEMELLEN FERREIRA RIBEIRO, CPF 021.449.292-38. Fundamentação Legal:
nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto contratação
emergencial de pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à
prestação de serviços médicos plantonistas e de enfermagem, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ponta de Pedras/PA. Vigência: até
30/06/2021.

ESPECIE: Extrato do Termo Aditivo de duração ao contrato Nº. 20211035. Origem: Dispensa
de Licitação nº 7/2021-060101. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Ponta de Pedras e a
Pessoa Física: MAICON DOS SANTOS AMAZONAS, CPF 009.568.972-90 Fundamentação
Legal: nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto contratação
emergencial de pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à
prestação de serviços médicos plantonistas e de enfermagem, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ponta de Pedras/PA. Vigência: até
30/06/2021.

ESPECIE: Extrato do Termo Aditivo de duração ao contrato Nº. 20211037. Origem: Dispensa
de Licitação nº 7/2021-060101. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Ponta de Pedras e a
Pessoa Física: SUZELE BATISTA GOMES, CPF 017.614.282-76 Fundamentação Legal: nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto contratação emergencial de
pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à prestação de serviços
médicos plantonistas e de enfermagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Ponta de Pedras/PA. Vigência: até 30/06/2021.

ESPECIE: Extrato do Termo Aditivo de duração ao contrato Nº. 20211038. Origem: Dispensa
de Licitação nº 7/2021-060101. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Ponta de Pedras e a
Pessoa Física: KARINA VILHENA FILIZZOLA, CPF 003.434.212-59 Fundamentação Legal: nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto contratação emergencial de
pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à prestação de serviços
médicos plantonistas e de enfermagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Ponta de Pedras/PA. Vigência: até 30/06/2021.

ESPECIE: Extrato do Termo Aditivo de duração ao contrato Nº. 20211039. Origem: Dispensa
de Licitação nº 7/2021-060101. Partes: Fundo Municipal de Saúde de Ponta de Pedras e a
Pessoa Física: DENILSON BAIA DAS CHAGAS, CPF 825.195.792-34 Fundamentação Legal: nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto contratação emergencial de
pessoas físicas ou jurídicas prestadoras de serviços de saúde, aptas à prestação de serviços
médicos plantonistas e de enfermagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Ponta de Pedras/PA. Vigência: até 30/06/2021.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO PREÇOS

MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS-PA, através da Prefeitura Municipal de Ponta
de Pedras-Pará, comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 001/2021, subjacente
ao Pregão Eletrônico nº 002/2021-PMSCO, conforme os seguintes dados: Processo Pregão
Eletrônico nº: 002/2021. Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS-PA. Vigência da Ata: 17/05/2021 a 17/05/2022. Órgão Aderente: Prefeitura
Municipal de Ponta de Pedras/PA. Objeto: Adesão a ata de registro de preços nº 001/2021
concernente ao pregão eletrônico nº 002/2021-SRP firmada entre a Prefeitura Municipal
de São Caetano de Odivelas e a empresa A C DOS SANTOS COM EQUIP. DE INFORM. LTDA
EPP, inscrita no CNPJ nº 20.113.530/0001-53, que versa sobre a contratação de empresa
para futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. Valor Total: R$ 1.208.035,40 (um
milhão e duzentos e oito mil e trinta e cinco reais e quarenta centavos). Fornecedores: A
C DOS SANTOS COM EQUIP. DE INFORM. LTDA EPP, CNPJ: 20.113.530/001-53.

Ponta de Pedras, 14 de juljo de 2021.
CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
ERRATA REF. AO EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA 7/2021-140601.

A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, torna público aos interessados
a retificação do Aviso do Extrato de Contrato da Dispensa nº 7/2021-140601 publicado em
matéria no jornal D.O.U do dia 27/07/2021, Pág. 140. Onde lê-se: "CONTRATO nº
20211263", leia-se: "CONTRATO nº 20211706". Os demais conteúdos permanecem
inalterados.

JACQUELINE PEREIRA DA SILVA SCHALKEN
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20210817. Contratante: PMP. Valor Global: R$ R$ 378.237,42 (trezentos e
setenta oito mil duzentos e trinta e sete reais e quarenta dois centavos). CONTRATO N°
20210818. Contratante: FMS. Valor Global R$ 9.829,18 (nove mil oitocentos e vinte nove
reais e dezoito centavos). CONTRATO N° 20210819. Contratante: FMAS. Valor Global R$
9.924,10 (nove mil novecentos e vinte quatro reais e dez centavos). Contratado: P. G. LIMA
COM EIRELI-EPP, CNPJ/MF nº 23.493.764/0001-61. CONTRATO Nº 20210820. Contratante:
PM. Valor Global R$ 543.351,64 (quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e cinquenta
um reais e sessenta quatro centavos). CONTRATO Nº 20210821. Contratante: FMS. Valor
Global R$ 57.484,92 (cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta quatro reais e noventa
e dois centavos). CONTRATO Nº 20210822. Valor Global R$ 59.997,12 (cinquenta nove mil
novecentos e noventa e sete reais e doze centavos). Contratado: T. O. Pinheiro Comercio
de Mercadorias Eireli, CNPJ/MF sob o nº 32.724.354/0001-75. Objeto: Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes Destinados a atender a Prefeitura, Fundos e
Secretarias Municipais de Primavera/Pa. Origem: P.E SRP N° 9/2021-0018 / ATA SRP N°
20210020. Vigência: 17/08 a 31/12/2021. Data da Assinatura: 17/08/2021.

CONTRATO Nº 20210802. Contratado: Belpará Comercial Ltda, CNPJ/MF sob o nº
05.903.157/0001-40. Valor Global R$ 62.289,45 (sessenta e dois mil duzentos e oitenta
nove reais e quarenta cinco centavos). CONTRATO Nº 20210803. Contratado: Bom Bons e
Descartáveis Ltda, CNPJ/MF sob o nº. 01.580.769/0001-99. Valor Global R$ 8.800,00 (oito
mil e oitocentos reais). CONTRATO Nº 20210804. Contratado: Sandro Vilmar Pires,
CNPJ/MF sob o nº 09.253.952/0001-91. Valor Global 80.080,00 (oitenta mil e oitenta
reais). Origem: P.E Nº 9/2021-0025. Vigência: 09/08/2021. Data de assinatura:
09/08/2021.